

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR5公園駐車場改修他工事における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月11日

発注者 住所 新潟県長岡市宮本東方町字三ツ又1950番1

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 北陸地方整備局 国営越後丘陵公園事務所長 渡邊 俊彦

受注者 住所 新潟市中央区神道寺2丁目2番10号

氏名 グリーン産業株式会社 代表取締役 荒川 義克

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施設整備						
		式	1		91,726,785	
雨水排水設備工						
		式	1		41,046,633	
作業土工						
		式	1		3,201,567	
床掘り	土砂					
		式	1		431,550	
床掘り	土砂					
		式	1		151,984	
床掘り	土砂					
		式	1		117,150	
埋戻し	土砂					
		式	1		256,270	
埋戻し	土砂					
		式	1		684,000	
埋戻し	土砂					
		式	1		504,090	
基面整正						
		式	1		484,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		141,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		242,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		109,880	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		76,923	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		26,436,270	
フレキストL型・V型側溝	La-20					
		m	250	11,023	2,755,750	
管(函)渠型側溝	PC-II-300A(横断用)					
		m	556	41,120	22,862,720	
フレキストU型側溝	PUT-300(横断用)					
		m	24	34,075	817,800	
管渠工						
		式	1		4,208,273	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300					
		m	37	18,240	674,880	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D300					
		m	181	19,448	3,520,088	
暗渠排水管	VP-150					
		m	5	2,661	13,305	
集水柵・マンホール工						
		式	1		7,200,523	
現場打ち街渠柵	B500×L350×H600 18-8-40BB W/C ≦60%					
		箇所	12	43,363	520,356	
現場打ち集水柵	MC種 (B500×L500×H1100) 18-8- 40BB W/C≦60%					
		箇所	3	67,039	201,117	
現場打ち集水柵	MC種 (B600×L600×H700) 18-8-4 0BB W/C≦60%					
		箇所	1	57,636	57,636	
現場打ち集水柵	MC種 (B600×L600×H1000) 18-8- 40BB W/C≦60%					
		箇所	1	70,020	70,020	
現場打ち集水柵	MC種 (B600×L600×H1100) 18-8- 40BB W/C≦60%					
		箇所	6	75,503	453,018	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MC種 (B600×L600×H1150) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	75,992	151,984	
現場打ち集水桝	MC種 (B600×L600×H1200) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	106,013	106,013	
現場打ち集水桝	MC種 (B600×L600×H1300) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	110,997	110,997	
現場打ち集水桝	MC種 (B600×L600×H1350) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	110,997	110,997	
現場打ち集水桝	MD種 (B600×L600×H1400) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	5	116,461	582,305	
現場打ち集水桝	MD種 (B600×L600×H1450) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	126,046	378,138	
現場打ち集水桝	MD種 (B600×L600×H1500) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	130,743	130,743	
現場打ち集水桝	MD種 (B600×L600×H1550) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	137,069	137,069	
現場打ち集水桝	円形水路専用 (700×L400×H600) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	35	47,293	1,655,255	
蓋	グレーチング [®] B500×L350 T-25 普通目	枚	12	19,506	234,072	
蓋	MSGT-500-500 普通目	枚	3	19,994	59,982	
蓋	MSGT-600-600 普通目	枚	10	29,858	298,580	
蓋	MSGT-600-600 細目	枚	13	55,259	718,367	
蓋	グレーチング [®] B700×L400 T-25 普通目	枚	35	32,158	1,125,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	38	2,588	98,344	
園路広場整備工		式	1		23,818,122	
舗装版撤去工		式	1		3,289,317	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	式	1		541,158	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	5,570	179.7	1,000,929	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		995,796	
殻処分	アスファルト殻	m3	278	2,703	751,434	
アスファルト舗装工		式	1		14,533,942	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	3,100	709.3	2,198,830	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	123	906.1	111,450	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	3,100	1,064	3,298,400	
基層(車道・路肩部)	⑧密粒度アスファルト混合物(13)再生 舗装厚 30mm 3.0m超	m2	324	1,198	388,152	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,870	1,753	8,537,110	
アスファルト系舗装工		式	1		1,981,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
公園アスファルト薄層カラー舗装	仕上り厚 6mm 赤 樹脂モルタル舗装	m2	287	5,662	1,624,994	
公園アスファルト薄層カラー舗装	仕上り厚 6mm 青 樹脂モルタル舗装	m2	63	5,662	356,706	
園路縁石工		式	1		1,724,764	
コンクリート縁石	Fb-20	m	292	5,300	1,547,600	
コンクリート縁石	Fc-2	m	10	4,514	45,140	
コンクリート縁石	Fc-5	m	24	5,501	132,024	
区画線工		式	1		2,288,399	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2,760	321.3	886,788	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	342.1	41,052	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	81	418.4	33,890	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラー 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	640	811.8	519,552	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	870	727.9	633,273	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	1,320	131.7	173,844	
舗装工		式	1		1,141,897	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装打換え工						
		式	1		1,141,897	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm					
		式	1		18,422	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	500	179.7	89,850	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		89,550	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	25	2,703	67,575	
表層	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	500	1,753	876,500	
管理施設整備工						
		式	1		5,649,298	
作業土工						
		式	1		89,851	
床掘り	土砂					
		式	1		41,100	
埋戻し	土砂					
		式	1		36,610	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		10,920	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,221	
小型標識工						
		式	1		5,559,447	
案内看板・標識新設	②進入禁止標識					
		基	10	52,766	527,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
案内看板・標識新設	③出口案内	基	1	466,515	466,515	
案内看板・標識新設	④一般車両用駐車場・出口案内	基	1	566,202	566,202	
案内看板・標識新設	⑤出口案内	基	2	466,515	933,030	
案内看板・標識新設	⑥駐車場・出口・進入禁止案内	基	1	538,405	538,405	
案内看板・標識新設	⑦一般車両用駐車場・出口案内	基	1	566,202	566,202	
案内看板・標識新設	⑮大型車両右折案内	基	1	466,515	466,515	
案内看板・標識新設	⑯バス・タクシー左折案内	基	1	504,856	504,856	
案内看板・標識新設	⑲進入禁止案内	基	1	122,212	122,212	
案内看板・標識新設 支柱再利用	⑩一般車両用駐車場・身体障害者 用駐車場案内 支柱再利用	基	1	143,683	143,683	
案内看板・標識新設 支柱再利用	⑭一般車両右折・身体障害者用車 両直進案内 支柱再利用	基	1	143,683	143,683	
案内看板・標識新設	⑰・⑱駐車場区画案内サイン	基	2	290,242	580,484	
構造物撤去工		式	1		6,608,725	
構造物取壊し工		式	1		3,946,982	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	112	7,777	871,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	二次製品					
		m3	197	15,614	3,075,958	
縁石撤去工						
		式	1		327,770	
歩車道境界ブロック撤去	Fb-20					
		m	73	1,317	96,141	
歩車道境界ブロック再利用設置	Fb-20					
		m	73	3,173	231,629	
運搬処理工						
		式	1		2,333,973	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		146,048	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品)					
		式	1		503,335	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	112	4,505	504,560	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)					
		m3	197	5,990	1,180,030	
電気設備工						
		式	1		3,843,202	
CCTV装置設置工						
		式	1		101,470	
CCTV IPカメラ装置設置	HD簡易型IPカメラ装置 本体 落下防止対策含む 機側ポール取付					
		台	1	58,757	58,757	
LANスイッチ調整	固定型 本体 タイプD					
		台	1	25,055	25,055	
メテコンパナ設置						
		個	1	10,390	10,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
変圧器設置	2個目以降	個	1	7,268	7,268	
放送設備設置工		式	1		237,392	
スピーカ設置	30W	台	4	12,278	49,112	
スピーカ設置	30W 2台目以降	台	4	8,595	34,380	
音声増幅器設置	240W	台	1	79,366	79,366	
音声IP装置設置		台	1	13,438	13,438	
機器収容架設置	19インチラック	架	1	61,096	61,096	
電話設備設置工		式	1		288,290	
回線中継装置設置		組	1	67,087	67,087	
UPS(回線中継装置用)設置	30W	台	1	42,932	42,932	
LANスイッチ設置	固定型 本体タイプD	台	1	45,827	45,827	
変圧器設置		個	1	10,390	10,390	
機器収容架設置	19インチラック	架	1	61,096	61,096	
通信用アンテナ設置	屋外	台	1	12,278	12,278	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信用アンテナ設置	屋外 2台目以降	台	1	8,595	8,595	
通信用アンテナ収容箱設置	400×500×200	台	2	13,620	27,240	
防水型PHS端末設置		台	1	2,455	2,455	
メディアコンバータ設置 (総合センター-2F)		個	1	10,390	10,390	
支柱設置工		式	1		1,597,003	
支柱設置	コンクリートポール CP10-19-350	箇所	5	155,281	776,405	
装柱材 (材料)		式	1		22,195	
支柱基礎設置	φ800×2700	基	5	92,910	464,550	
屋外配管	G 径 22mm	m	51	2,531	129,081	
屋外配管	VE 径 16mm	m	28	1,035	28,980	
地中配管	PF-S 22mm	m	35	1,182	41,370	
配管配線附属品		式	1		13,182	
接地設置	D種接地	箇所	7	17,320	121,240	
配管・配線工		式	1		1,619,047	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 14mm ² ×3C	m	12	2,054	24,648	
地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 2.0mm ² ×3C	m	7	1,507	10,549	
通信地中配線 (管内)	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 4心 3 .5mm ² ×4C	m	485	1,636	793,460	
通信地中配線 (管内)	FCPEV-Sケーブル(銅テープ) 20心 0.9m m-10P	m	187	1,731	323,697	
光地中配線 (管内)	SM20C	m	27	738.2	19,931	
光地中配線 (管内)	SM4C	m	18	643.3	11,579	
光ケーブル接続	SM20C	箇所	1	108,601	108,601	
光配線附属品		式	1		12,441	
光ケーブル試験 (伝送損失)	SM20C	方向	1	17,109	17,109	
光ケーブル試験 (伝送損失)	SM4C	方向	1	17,109	17,109	
光ケーブル試験 (接続損失)	SM20C	対向	1	23,828	23,828	
光ケーブル試験 (接続損失)	SM4C	対向	1	23,828	23,828	
屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 2.0mm ² ×3C	m	13	1,507	19,591	
屋外配線 (管内)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5m m ²	m	84	389.1	32,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信屋外配線 (管内)	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 4心 3.5mm2×4C	m	52	1,636	85,072	
通信屋外配線 (管内)	FCPEV-Sケーブル(銅テープ) 20心 0.9mm-10P	m	26	1,731	45,006	
光屋外配線 (管内)	SM4C	m	13	816.6	10,615	
光ケーブル成端	SM4C	箇所	1	39,299	39,299	
電気設備 (機器単体)		式	1		9,536,954	
CCTV装置		式	1		2,624,254	
CCTV IPカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置 本体 落下防止対策含む 機側ポール取付	台	1	1,792,446	1,792,446	
LS2W	固定型 本体 タイプD	台	1	124,608	124,608	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)	ギガビットイーサネット 短距離インターフェース	枚	2	304,811	609,622	
メディアコンバータ		個	2	48,789	97,578	
放送設備		式	1		1,919,927	
スピーカ	30W	台	8	115,023	920,184	
音声増幅器	240W	台	1	709,310	709,310	
音声IP装置		台	1	135,152	135,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器収容架	19インチラック 600×2000×800	架	1	155,281	155,281	
電話設備		式	1		4,992,773	
回線中継装置		組	1	2,942,680	2,942,680	
UPS(回線中継装置用)	30W	台	1	740,941	740,941	
L2SW	固体型 本体 タイプD	台	1	124,608	124,608	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)	ギガビットイーサネット 短距離インターフェース	枚	2	304,811	609,622	
メディアコンバータ		個	1	48,789	48,789	
機器収容架	19インチラック 600×2000×800	架	1	155,281	155,281	
通信用アンテナ	屋外	台	2	80,516	161,032	
通信用アンテナ収容箱	400×500×200	台	2	46,009	92,018	
防水型PHS端末		個	1	69,013	69,013	
メディアコンバータ		個	1	48,789	48,789	
工場製品輸送工		式	1		81,954	
輸送工		式	1		81,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送(電気)	貸切2トンまで 260km～280km					
		式	1		81,954	
直接工事費						
		式	1		91,726,785	
共通仮設費						
		式	1		9,830,974	
共通仮設費						
		式	1		2,692,819	
技術管理費						
		式	1		1,881,905	
六価コム溶出試験費						
		式	1		6,997	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		13,448	
技術者間接費						
		式	1		124,608	
機器管理費						
		式	1		1,736,852	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		810,914	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,138,155	
純工事費						
		式	1		101,557,759	
現場管理費						
		式	1		28,405,968	
工事原価						
		式	1		129,963,727	

